５ 半 田 東 高 号 外

令和５年１０月吉日

各中学校保護者の皆様

                                 愛知県立半田東高等学校

校 長  間瀬 政和

中学生保護者様対象「半田東高校 校外学校説明会」（ご案内）

 秋令の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力

をいただき、心から感謝申し上げます。

 本校では、基礎学力の定着と生涯わたり学び続ける資質を育成し、グローバル社会の中で活躍する人

材の育成を目標に、地域から愛され必要とされる学校を目指し努力しております。

 進路指導に関しましては、「半田東高校で学力を伸ばし、進路希望をかなえることが可能な普通科高

校」として国公立大学進学はもちろん、私立大学を目指す生徒に対して、きめ細やかな指導を行ってお

ります。

 また、生徒たちは、豊やな人間性と社会性を育むために、主体的に学習・行事・部活動に取り

組んでおります。部活動は運動部１４、文化部７で、今年度も、県大会には多くの部活動が出場し、活

発に活動しています。

 さらに、平成３０年度から導入した教育コースでは、地域との連携を図り、教育に関する基礎知識の

習得、小学校での体験実習など、明日の教育を担う人材の育成に努めています。また３月にはオースト

ラリアへの教育視察も行っております。

 このような本校の取組みを保護者の皆様方にご説明し、受検校決定のご参考にしていただく機会とし

て、下記のように説明会を計画いたしました。お子様とご一緒でも構いませんので、是非お申し込みい

ただき、ご参加くださいますようご案内いたします。なお、希望される方には、各会場にて「個別相談

会」も実施いたします。

お申込み

番号
日   時 会  場

① １１月１８日（土） 9:30～11:00

東浦町文化センター ２階 視聴覚教室

（知多郡東浦町大字石浜字岐路 10）

℡0562-83-9567

② １１月１９日（日） 10:00～11:30
アイプラザ半田 １階 第１会議室

（半田市東洋町一丁目８番地）℡0569-23-2255

③ １１月２５日（土） 10:00～11:30
武豊町地域交流センター ２階多目的ホール

（知多郡武豊町字忠白田 11番地 1）℡0569-73-6110

④ １１月２５日（土） 13:30～15:00
阿久比中央公民館 ２階視聴覚教室

（知多郡阿久比町卯坂殿越 50）℡0569-48-1111

※お申込み方法につきましては、裏面をご覧ください。お申込みは、準備の都合上、①・②については

１１月１１日（金）、③・④については１１月１８日（金）までにお願いいたします。

連絡先

愛知県立半田東高等学校

 担当 教頭 熊谷 朱実

 電話 （０５６９）２９－１１２２

   ＦＡＸ （０５６９）２９－５１９８

                                                                     裏 面

以下のどちらかの方法で保護者様から直接お申し込み下さい。

①・②については１１月１１日（金）、③・④については、１１月１８日（金）までにお願

いいたします。

（１） 本校ＨＰでのお申込み

本校ＨＰ (https://handahigashi-h.aichi-c.ed.jp/) 上にある

「校外学校説明会申込み」または右記ＱＲコードからアクセスし、

申込みフォームに必要事項をご入力ください。

お子様も参加される場合は、お子様のお名前もご入力ください。

（２） ＦＡＸでのお申し込み

この用紙に直接必要事項をご記入いただき、保護者様から直接半田東高校へＦＡＸをしてください。

お子様も参加される場合は、保護者氏名欄にお子様のお名前もご記入ください。

   半田東高校  ＦＡＸ番号  ０５６９－２９－５１９８

                 電話番号   ０５６９－２９－１１２２

             （担当 教頭 熊谷 朱実）

中学生保護者様対象「半田東高校 校外学校説明会」申込用紙

お申

込み

番号

在籍中学校名 保護者氏名 連絡先（任意）
個別懇談の

希望の有無

② 半田市立○○中学校 ○ ○ ○ ○ 0569-○○-○○○○

※希望の方

は〇をつけ

て下さい。

………………………………………………………………………………………………………………………

※１ 上記の申込みが困難な場合は、電話にてご連絡ください。お電話は、９時から１６時の間、

事務室で受け付けます。

※２ 申込用紙１枚につき、複数名のご記入をしていただいても構いません。

  ※３ 急な対応が必要な場合がございます。可能であれば連絡先をご記入下さい。

https://handahigashi-h.aichi-c.ed.jp/)%20上にある